

سرلشکر سلامی:

ائتلافی قدرتمند در جهان علیه صهیونیست‌ها شکل گرفته است

سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز انقلاب اسلامی در شَرَق دریای مدیترانه و شمال دریای سرخ در حال مقابله با دشمنان است، گفت: جغرافیای انقلاب اسلامی توسعه پیدا کرده و ما قدرتهای مکمل زیادی همچون حزب‌الله لبنان داریم که می‌تواند معادلات سیاسی و امنیتی را در آن منطقه تعیین کند. تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی هیچ اثری از مقاومت در فلسطین مشهود نبود اما امروز گروه‌های جهادی فلسطین تمام سرزمین‌های اشغالی را نقطه تقابل آتش‌ها قرار داده‌اند و صهیونیست‌ها خواب راحت ندارند. وی با اشاره به اینکه روزانه بیش از ۳۰ عملیات مسلحانه در کرانه باختری علیه صهیونیست‌ها انجام می‌شود، گفت: کسانی که در گذشته با سنگ می‌جنگیدند، امروز دارای موشک و پهپاد و قدرت نظامی قوی هستند. سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی با ازتوا، جنگ داخلی، تجزیه سیاسی و اعتراضات اجتماعی و نبردهای امنیتی درگیر است، افزود: یک ائتلاف قدرتمند در عالم علیه رژیم صهیونیستی شکل گرفته وضعیت مقاومت بسیار متفاوت شده‌است. فرمانده کل سپاه در پایان به وضعیت کنونی آمریکا اشاره کرد و با بیان اینکه قدرت آمریکایی‌ها به معنای واقعی رو به زوال است، یادآور شد: آمریکایی‌ها خود اعتراف کردند که رو به زوال هستند و شاخصه‌های سیطره خود را از دست داده‌اند.

وزیر دفاع روسیه وارد تهران شد

ارتشبد سرگئی شویگو، وزیر دفاع فدراسیون روسیه روز گذشته در صدر هیاتی بلندپایه از مقامات نظامی این کشور وارد تهران شد. وی که به دعوت رسمی سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به ایران سفر کرده است، در محل ستاد کل نیروهای مسلح با عالی‌ترین مقام نظامی کشورمان دیدار کرد. توسعه دیپلماسی دفاعی، گسترش همکاری‌های دوجانبه، همچنین مقابله با تهدیدات مشترک و تئوریسم بین‌المللی از جمله محورهای اصلی این دیدار محسوب می‌شود. وزیر دفاع فدراسیون روسیه در طول این سفر با فرماندهان ارشد نیروهای مسلح کشورمان نیز دیدار خواهد کرد.

دیدار هیأت قضایی ایران

با رئیس شورای عالی قضایی عراق

هیاتی قضایی از جمهوری اسلامی ایران، دیروز با «فائق زیدان» رئیس ششورای عالی قضایی عراق در بغداد دیدار کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واغ)، ششورای عالی قضایی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: «فائق زیدان، رئیس شورای عالی قضایی از هیات قضایی ایران به ریاست کاظم غریب‌آبادی معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران به همراه چند نفر از قضاات استقبال کرده است.» مطابق با این بیانیه، ۲ طرف از این دیدار ادامه همکاری‌های ایران و عراق در زمینه قضایی در حقوقی را مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند. معاونت امور بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران پیش از انجام این سفر اعلام کرده بود کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، برای شرکت در نخستین نشست کمیته مشترک قضایی مقاله با تروریسم، در رأس یک هیات قضایی عازم کشور عراق شده است. هیات قضایی ایران سال گذشته نیز به منظور پیگیری پرونده شهادت حاج‌قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عراق رفته بود.

سردار پورجمشیدیان:

جدیدترین تجهیزات نیروی هوافضای سپاه رونمایی می‌شود

سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان، فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه در نشست خبری اظهار داشت: همانند سال‌های قبل، امسال هم در چهل‌وسومین سالگرد آغاز هفته دفاع‌مقدس رژه براسری نیروهای مسلح برگزار می‌شود؛ این در حالی است که با توجه به نقشه‌های شوم دشمنان خارجی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد مشکلاتی در کشورمان، امسال برگزاری این رژه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بر افزود: بر این اساس نیروهای نظامی و انتظامی کشورمان درصد هستند اقتدار باشکوهی را از خود به نمایش بگذارند. پورجمشیدیان عنوان کرد: در مراسم رژه تهران که ساعت ۸ صبح ۳۱ شهریور در جوار حرم مطهر امام خمینی(ه) برگزار می‌شود، آخرین تجهیزات و سلاح‌هایی که به نیروهای مسلح واگذار شده است، به نمایش در خواهد آمد. وی اظهار داشت: امسال با توجه به شرایط موجود برنامه ویژه‌ای با حضور اقوام و مذاهب مختلف کشورمان اجرا خواهد شد، بدین نحو که جمعی به نمایندگی از اقوام کرد، لر، ترکمن و بلوچ به صورت فدرال قالب گردان‌های رژه‌رونده حضور دارند.رئیس ستاد رژه ۳۱ شهریور تهران اضافه کرد: همچنین جمعی از سران اقوام و مذاهب در کنار وابستگیان نظامی خارجی مستقر در کشورمان نیز از نزدیک نظاره‌گر مراسم رژه هستند. وی افزود: امسال همچنین شاهد حضور دفن‌وآزان قوم کرد هستیم که با توجه به در پیش بودن سالروز میلاد حضرت رسول اکرم (ص) و جشن‌های ماه ربیع‌الاول برنامه متفاوتی نسبت به سال‌های قبل انجام خواهد شد و محتوای شعرهای یگان‌های رژه‌رونده نیز تفاوت دارد. وی ابراز داشت: امبدوزم این رژه باعث ایجاد نشاط، امید، هماهنگی و همدلی بیشتر مردم با نیروهای مسلح کشورمان شود و امید آنها به آمادگی‌های ما افزایش یافته و امید دوستداران انقلاب اسلامی باعث سرشکستگی و ضعف دشمنان انقلاب اسلامی شود. سردار پورجمشیدیان عنوان کرد: آنچه ما به دنبال آن هستیم، ایجاد و ارتقای بازدارندگی است که نیروهای مسلح ما با این حضور خود آن را محقق می‌کنند تا دشمنان در برآوردهای خود نسبت به نیروهای مسلح کشورمان اشتباه‌نگینند.رئیس ستاد رژه ۳۱ شهریور تهران خاطر نشان کرد: در این مراسم جدیدترین تجهیزات و دستاوردهای نظامی که وارد نیروهای مسلح کشورمان شده است، بویژه تجهیزات مرتبط با نیروی هوافضای سپاه در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور بامداد دوشنبه تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد تا در هفتادوهشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد حاضر شده و به سخنرانی بپردازد. حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدابراهیم رئیسی به محض ورود به این شهر با توجه به برنامه فشرده‌ای که تنظیم شده بود، در چند دیدار و نشست حاضر شد و گفت‌وگوهایی نیز داشت. رئیس‌جمهور در نخستین بخش از برنامه‌های سفر خود، با جمعی از مدیران و سردبیران رسانه‌های آمریکایی به صورت صریح و رودررو گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور در ابتدای این نشست درباره موضوع آزادسازی منابع مالی بلوکه ایران و همچنین تبادل زندانیان، با بیان اینکه این اموال بلوکه متعلق به مردم ما بوده و در جهت رفع نیاز آنان نیز استفاده خواهد شد، تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا را اقدامی بشردوستانه توصیف کرد و گفت: قطعا هر گامی در جهت عمل به تعهدات برداشته شود، برای ما اعتمادساز خواهد بود.

سیدابراهیم رئیسی درباره مذاکرات برجام و رفع تحریم‌ها، نقض مکرر تعهدات از جانب آمریکایی‌ها را موجب ایجاد فضای بی‌اعتمادی در مذاکرات عنوان کرد و با اشاره به اذعان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر عدم انحراف فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در ۱۵ گزارش فصلی این آژانس تصریح کرد: در جریان توافق تاکنون هیچ سندی از سوی اوکراین‌ها ارائه نشده است، تصریح کرد: روابط ایران با روسیه در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و دفاعی از سال‌ها پیش از جنگ اوکراین آغاز شده و هر گونه تعامل و تبدیلی میان ۲ کشور در زمینه دفاعی نیز مربوط به قبل از جنگ اوکراین است. رئیس‌جمهور با تاکید بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تسلیح‌سازی و تأمین هیچ مشکلی برای کشورمان با ایران، دولت مشترک ایران به مفاد توافقنامه امنیتی مشترک و با تلاش مشترک دولت فدرال، دولت منطقه کردستان و کمیته عالی مشترک ۲ کشور، بیان و شواهد مستقر در نزدیکی مرز با ایران که گروه‌های ایرانی مخالف (گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب) در آن حضور داشتند، تخلیه شدند.»

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع اغتشاشات پاییز سال گذشته در ایران نیز اشاره کرد و گفت: آنچه شما باید بدانید آن است که آمریکا و برخی کشورهای غربی با سوءمحاسبه تصور کردند اگر بخشی از اغتشاشات در ایران را مدیریت کنند، به اهداف خود خواهند رسید. غافل از اینکه ملت ایران با اغتشاشگران و برهم‌زنندگان نظم و امنیت کشور هم‌راهی نکردند و این توطئه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی با شکست مواجه شد. رئیسی در ادامه با اشاره به شکست سیاسی فشار

سرهنگ فیاض اللمیاری، فرمانده سپاه شهریار با اشاره به دستگیری عوامل ضدانقلاب اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه شهرستان شهریار ۲ نفر از عناصر جریان ضدانقلاب که قصد برهم زدن امنیت کشور در سالگرد فوت مهسا امینی را داشتند پیش از هر گونه اقدام مخل امنیت با دستور مقام قضایی بازداشت شدند.

مذاکرات و برنامه‌های فشرده رئیس‌جمهور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک

روزهای گفت‌وگو



گذشته ایران، ظرف ۴۸ هفته پیش از ۱۳۶ هزار دروغ در رسانه‌ها علیه ایران تولید شد که با هیچ معیاری قابل توجیه نیست. ■ **دیدار با جمعی از اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا** رئیس‌جمهور روز دوشنبه به وقت محلی با جمعی از اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیسی در این دیدار در پاسخ به سوالی درباره توافق هسته‌ای و چشم‌انداز روابط ایران و آمریکا ضمن برشمردن سابقه نقض پیمان دولت آمریکا در قضیه برجام با وجود اجرای کامل تعهدات از طرف جمهوری اسلامی ایران، به ابراز تمایل مجدد آمریکا برای از سرگیری مذاکرات پس از شکست پروژه اغتشاشات اشاره کرد و گفت: مذاکراتی به واسطه برخی کشورها انجام شد که تبادل اخیر زندانیان نیز یکی از آثار آن بود. همچنین در پاسخ به سوالی درباره جنایت ترامپ در ترور شهید سلیمانی، آن سردار شجاع را فرمانده مبارزه با تروریسم در منطقه و ترور او را ترور مبارزه با تروریسم خواند و افزود: شهید سلیمانی فرمانده مبارزه با تروریسم و داعش بود و اگر او جلوی داعش را نگرفته بود، تروریسم سراسر اروپا را فرامی گرفت؛ داعشی که البته در آمریکا به صراحت گفته شد دست‌ساز آمریکاست.

رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره آثار پیوستن ایران به بریکس، با برشمردن نقش برجسته کشورهای عضو در اقتصاد و تولید ایران در منطقه، پیوستن ایران به این گروه باعث قدرتمندتر شدن آن می‌شود. رئیس دولت سیزدهم در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: درباره تحریم‌ها بایدن در ابتدای کار خود گفت روش ترامپ در خارج شدن از برجام را قبول ندارد که با این سخن توقع می‌رفت آمریکا به تعهدات خود پایبندی نشان دهد ولی با گذشت زمان، تاکنون در عمل اقدام متفاوتی مشاهده نکرده‌ایم. انتظار این است اگر دولت آمریکا در حرف می‌گوید به تعهدات پایبند است، در عمل هم پایبندی خود را نشان دهد.

رئییسی تصریح آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را دلیل روشنی بر ظالمانه بودن تحریم‌ها علیه ایران دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران قبل از

حداکثری و تحریم ایران بنا به اذعان مقامات آمریکایی تصریح کرد: پیشنهاده من به شما مدیران رسانه‌های آمریکایی آن است که: از مقامات خود بخواهید در اعمال تحریم‌ها علیه ملت ایران تجدید نظر کنند، چرا که ملت ایران اراده کرده بر مشکلات خود فائق آید و تسلیم تحریم‌ها نخواهد شد. رئیس‌جمهور در ادامه غفو و تخفیف مجازات برخی جوانان فریب‌خورده در جریان اغتشاشات سال گذشته را اقدامی کم‌نظیر از سوی رهبر حکیم انقلاب اسلامی توصیف کرد و گفت: عدم توجه مردم به فراخوان تجمعات از سوی معاندان در روز ۲۵ شهریور شکست دیگری برای توطئه‌گران علیه امنیت جمهوری اسلامی ایران بود. رئیسی طرح مسائلی نظیر حجاب، حقوق بشر و فعالیت‌های هسته‌ای ایران از سوی آمریکا و غرب را صرفا بهانه‌هایی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری مستقل عنوان کرد و گفت: سال گذشته میلادی بیش از هزار نفر از مردم آمریکا توسط نیروهای پلیس این کشور کشته شده‌اند و در همین روزهای اخیر خاتم بارداری صرفا به خاطر ظن سرقت توسط پلیس آمریکا کشته شد؛ چرا رسانه‌های آمریکایی در برابر این جنایات سکوت می‌کنند؟

وی در ادامه با اشاره به اتهام‌زنی‌های مکرر به جمهوری اسلامی ایران درباره فروش سلاح به روسیه در جنگ اوکراین، با بیان اینکه به رغم اعلام آمادگی ایران برای پذیرش اسناد متقن در این زمینه تاکنون هیچ سندی از سوی اوکراین‌ها ارائه نشده است، تصریح کرد: روابط ایران با روسیه در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و دفاعی از سال‌ها پیش از جنگ اوکراین آغاز شده و هر گونه تعامل و تبدیلی میان ۲ کشور در زمینه دفاعی نیز مربوط به قبل از جنگ اوکراین است. رئیس‌جمهور با تاکید بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای وساطت میان اوکراین و روسیه و پایان دادن به این جنگ اظهار داشت: آمریکایی‌ها هم به جای دمیدن بر آتش این جنگ برای فروش سلاح بیشتر، برای پایان یافتن آن تلاش کنند.

رئیس‌ی در پایان حقیقت‌جویی و بیان حقایق را از ملزومات کار حرفه‌ای رسانه‌ها برشمرد و گفت: در جریان اغتشاشات سال

۲ نفر از عناصر جریان ضدانقلاب در شهر یار دستگیر شدند

سرهنگ فیاض اللمیاری، فرمانده سپاه شهریار با اشاره به دستگیری عوامل ضدانقلاب اظهار داشت: با اشراف اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه شهرستان شهریار ۲ نفر از عناصر جریان ضدانقلاب که قصد برهم زدن امنیت کشور در سالگرد فوت مهسا امینی را داشتند پیش از هر گونه اقدام مخل امنیت با دستور مقام قضایی بازداشت شدند.

مذاکرات و برنامه‌های فشرده رئیس‌جمهور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک

روزهای گفت‌وگو

هر قانون و مقررات و نظارتی، به حکم فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی هر گونه تولید و کاربرد سلاح هسته‌ای را ممنوع می‌داند. وی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت زنان در ایران، با برشمردن موفقیت‌های زنان در عرصه‌های مختلف علمی و ورزشی و همچنین حضور موثر و نقش‌آفرین آنان در بخش‌های سیاسی، مدیریتی و اجتماعی، سوءاستفاده غرب از حوادث سال گذشته را پوششی فریبنکارانه برای دفاع از زن خواند و گفت: در حادثه سال قبل که دختر خنمی دچار حادثه شد، همه تحقیقات قطعی پزشکی نشان داد هیچ‌گونه ضربه‌ای به او از ناحیه پلیس وارد نشده اما آیا رسانه‌های غربی و آمریکایی حاضر شدند این واقعیت را بازتاب دهند؟

وی همچنین با بیان اینکه بیشترین میزان زندانی زن در دنیا متعلق به آمریکاست، افزود: اخیرا در آمریکا یک خانم جوان و باردار به ظن سرقت از یک فروشگاه به دست پلیس آمریکا کشته شد که این یکی از ۱۲۰۰ نمونه‌ای است که سال میلادی گذشته به دست پلیس آمریکا به قتل رسیده اما چرا رسانه‌های آمریکایی به دنبال ریشه‌یابی و روشنگری درباره جزئیات اینگونه قتل‌ها نمی‌روند؟ رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال دیگری درباره جنگ اوکراین تصریح کرد: ما با جنگ مخالفیم و برای میانجی‌گری به منظور پایان دادن به آن نیز اعلام آمادگی کرده‌ایم اما مالیات مردم آمریکا خرج جنگ‌افروزی و پر کردن جیب کارخانجات اسلحه‌سازی از محل فروش اسلحه در این زمینه می‌شود. رئیسی در بخش دیگری از این نشست با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی هرگز میز مذاکره را ترک نکرده چرا که از منطق روشن و استواری برای رویکردها و اقدامات خود برخوردار است، گفت: منابع آژاننده ایران در کره جنوبی، حق ایران بود و آمریکا باید جواب دهد چرا به صورت ظالمانه جلوی احقاق حق ما را گرفته بود.

■ **دیدار دبیر کل سازمان ملل**

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر خود به نیویورک، با «آنتونیو گوترش» دبیر کل سازمان ملل دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیسی در این دیدار ضمن تقدیر از تلاش‌های دبیر کل و دبیرخانه سازمان ملل، توجه به خواست ملت‌ها در اجرای عدالت، رفع تبعیض و فقر و همچنین امنیت پایدار را از جمله مأموریت‌ها و وظایف اصلی سازمان ملل برشمرد.

وی با اشاره به نگرانی کشورهای در قبال آینده سیاسی و اجتماعی افغانستان، یمن و سوریه و همچنین تجزیه‌طلبی در آفریقا در سایه زیاده‌خواهی و قدرت‌طلبی نظام سلطه، نقش مهم سازمان ملل در جلوگیری از ظلم به مردم این کشورها را یادآور شد. رئیس‌جمهور عدالت جنسیتی و توجه به حقوق زنان در جمهوری اسلامی ایران را در دنیا کم‌نظیر خواند و حضور چشمگیر زنان و دختران ایرانی در عرصه‌های مختلف علمی، ورزشی، اجتماعی و فرهنگی را از مصادیق آن برشمرد.

آنتونیو گوترش نیز در این دیدار ضمن ابراز علاقه به توسعه همکاری‌ها بین سازمان ملل و جمهوری اسلامی ایران، از ایجاد تحولات مثبت در مناسبات ایران و عربستان به عنوان ۲ کشور اثرگذار بر ثبات منطقه استقبال کرد.

دبیر کل سازمان ملل همچنین ضمن تقدیر از نقش سازنده ایران در قبال تحولات یمن، بر حمایت این نهاد بین‌المللی از ابتکارات ایران برای پایان بخشیدن به بحران یمن تاکید کرد. همچنین رئیس‌جمهور در این سفر با روسای جمهور کراسوا، قرقاقستان، الجزایر و قرقیزستان دیدار کرد و پیرامون گسترش همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط به تبادل نظر و گفت‌وگو پرداخت. رئیسی همچنین در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل، با نخست‌وزیر موقت پاکستان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. در ادامه این برنامه‌ها سیدابراهیم رئیسی با جمعی از اعضای هیات امنای جامعه شیعیمان آمریکا دیدار و ضمن تقدیر از فعالیت‌ها و اقدامات این سازمان، آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای افزایش کارآمدی و سطح کیفی اقدامات و خدمات این سازمان، اعلام کرد.

عراق می‌گوید مقر تروریست‌ها در نزدیکی مرز با ایران تخلیه شده است

بی‌خاندانی تجزیه‌طلبان

یک تیم از ایران برای ارزیابی میزان اجرای توافق امنیتی با عراق، عازم اقلیم کردستان می‌شود



فؤاد حسین: تهدیدی از عراق و کردستان عراق متوجه ایران نخواهد شد

فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، با حسین امیر عبداللّه‌هان همتای ایرانی خود دیدار کرد و گفت هرگز هیچ تهدیدی از اراضی عراق و منطقه کردستان عراق متوجه ایران نخواهد شد. وزیر خارجه عراق همچنین در گفت‌وگو با شبکه العربیه عربستان سعودی گفت: «حکومت اقلیم کردستان تدابیر لازم را بر اساس توافق با ایران اتخاذ کرد. ۵ اردوگاه برای اسکان کردهای مسلح و خانواده‌های آنها در اقلیم کردستان تأسیس شد. به توافق با ایران پایبندیم و افراد مسلح سلاح‌های سنگین خود را تحویل دادند.»

و انتقال آنها را «گامی مهم و بزرگ» توصیف کرد که نیازمند حفظ و تکمیل اجرای مراحل بعدی توافق است. پیش از این نیز گروه‌های تروریستی تجزیه‌طلب از جمله حزب دموکرات، کومله و پژاک پایگاه‌های اصلی خود در نزدیکی مرزهای ایران را تخلیه کرده و به اربیل منتقل شده بودند. حضور چند ساله گروهک‌های تجزیه‌طلب در اقلیم

در راستای اهداف تجزیه‌طلبانه و ضدایرانی این گروه‌ها انجام می‌شد.

از همین رو قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه از چند نوبت، با حملات موشکی و پهپادی، مقر گروه‌های تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان را هدف قرار داد. این حملات در نهایت منجر به این شد که در روزهای پایانی اسفند ۱۴۰۱ توافقنامه همکاری‌های مشترک امنیتی ایران و عراق طی مراسمی با حضور «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق، توسط علی شمخانی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر عراق در بغداد امضا شد.

طبق این معاهده امنیتی، دولت عراق ۲۸۸ شهرویر امسال، ۶ ماه فرصت داشت اقدام به تخلیه تروریست‌های ضدایرانی از نزدیکی مرزهای مشترک کند و با توجه به اقدامات چند روز اخیر، به نظر می‌رسد اغلب بندهای این توافقنامه از سوی عراق اجرایی شده است.

گفتنی است جمهوری اسلامی به طرف عراقی هشدار داده بود موعد تعیین‌شده در معاهده مذکور تمدید نخواهد شد.

ضمن آنکه در صورت عدم رضایت از اقدامات عراق، نیروهای مسلح ایران حملات خود به مقر گروهک‌ها در اقلیم کردستان را از سر خواهند گرفت.

■ **تیم مشترک ایران و عراق برای بررسی توافق امنیتی به منطقه کردستان می‌رود**

همزمان با پایان موعد تعیین‌شده برای عراق، «محمد کاظم آل‌صاق» سفیر ایران در بغداد در گفت‌وگو با شبکه «العالم»، اظهار کرد: «شاهد آزاده‌ای جدی از سوی دولت مرکزی و منطقه کردستان عراق برای اخراج گروه‌های مسلح از مقرهای مرزی‌شان هستیم. ما مساله خلع سلاح گروه‌های تروریستی را در سایه توافقنامه امنیتی با عراق پیگیری می‌کنیم.» وی افزود: «یک تیم مشترک از ایران و عراق به منظور ارزیابی نتایج این توافق میان ۲ کشور عازم منطقه کردستان می‌شود.»